
 
  

                                                                                                                                                                                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
     31.07.2023                                                                                           №   941                
 
О внесении изменений в приложение к   
постановлению  администрации района 
от 29.09.2017  № 1100 

 

 
 
 
 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  администрация района                
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
город Вязники» следующие изменения:  

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды муниципального образования город Вязники» 
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции: 
 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансовых средств для реализации 
мероприятий Программы составляет 403 222,3 тыс.руб., 
объем финансирования Программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники (далее – МО город Вязники) 
составляет  377780,80 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 26 894,6 тыс. рублей; 
2019 год – 29 720,8 тыс. рублей; 
2020 год – 93 099,6 тыс. рублей; 
2021 год – 58 145,8 тыс. рублей; 
2022 год – 30471,7  тыс. рублей; 
2023 год – 116906,6 тыс. рублей; 
2024 год – 22 541,7 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета – 306 641,0 тыс. 
руб., из них: 
2018 год – 19 485,0 тыс. рублей; 
2019 год – 23 305,9 тыс. рублей; 



2 
 

2020 год – 91 464,2 тыс. рублей; 
2021 год – 18 754,1 тыс. рублей; 
2022 год – 20 971,4  тыс. рублей; 
2023 год – 111 674,1 тыс. рублей; 
2024 год – 20 986,3 тыс. рублей; 
средств областного бюджета – 42 060,2 тыс.руб.,             
из них: 
2018 год – 2 408,3 тыс. рублей; 
2019 год – 475,6 тыс. рублей; 
2020 год – 438,0 тыс. рублей; 
2021 год –36 027,2 тыс. рублей; 
2022 год – 1726,3 тыс. рублей; 
2023 год – 556,5 тыс. рублей; 
2024 год – 428,3  тыс. рублей; 
средств бюджета МО город Вязники – 26 154,6 тыс. руб., 
из них: 
2018 год – 3 863,5 тыс. рублей; 
2019 год – 4 196,8 тыс. рублей; 
2020 год – 1 152,7 тыс. рублей; 
2021 год – 3 364,5 тыс. рублей; 
2022 год – 7774,0 тыс. рублей; 
2023 год – 4676,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1127,1 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 2 925,0 тыс. руб., из них: 
2018 год – 1 137,8 тыс. рублей; 
2019 год – 1 742,5 тыс. рублей; 
2020 год – 44,7 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы за счет средств 
бюджета МО город Вязники составляет 23 538,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год - 13 369,13 369,8 тыс. рублей; 
2021 год – 8 744,1 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1424,3  тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета – 15 613,2 тыс. 
рублей, из них: 
2020 год - 7 472,4 тыс. рублей; 
2021 год – 8 140,8 тыс. рублей; 
2022 год –  0,0 тыс. рублей; 



3 
 

2023 год – 0,0    тыс. рублей; 
2024 год – 0,0   тыс. рублей; 
средств областного бюджета – 6 316,0 тыс. руб., из них: 
2020 год - 4 796,8 тыс. рублей; 
2021 год – 166,1 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0  тыс. рублей; 
2023 год – 1353,1   тыс. рублей; 
2024 год – 0,0  тыс. рублей; 
средств бюджета МО город Вязники – 1 609,0 тыс. руб.,  
из них: 
2020 год - 1100,6 тыс. рублей; 
2021 год – 437,2 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 71,2 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников – 1909,9 тыс. руб., из них: 
2020 год - 774,0 тыс. рублей; 
2021 год – 971,6 тыс. рублей 
2022 год – 0,0  тыс. рублей; 
2023 год – 158,3  тыс. рублей; 
2024 год – 0,0  тыс. рублей; 
*За счет остатка средств на счете муниципального 
автономного учреждения муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области «Центр 
развития туризма Вязниковского района»: 
  2021 год  
-  федеральный бюджет - 67 831,3 тыс. рублей; 
2022 год 
- федеральный бюджет – 66 133,7 тыс. рублей; 
- областной бюджет – 28 880,0 тыс. рублей; 
- бюджет МО город Вязники – 2 000,0 тыс. рублей.         »                  

 
1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем финансовых средств для реализации мероприятий 
Программы составляет 403 222,3 тыс. руб. 

Финансирование мероприятий Программы намечено осуществить за 
счет следующих источников: 

 



4 
 

тыс. руб. 
Источники 

финансирова-
ния/годы 

реализации 
программы 

Всего в том 
числе: 

средства 
федераль-

ного 
бюджета 

средства 
областного 
бюджета  

средства 
бюджета 
МО город 
Вязники 

внебюд-
жетные 

источники 

2018 год 
26 894,6  19 485,0 2 408,3 3 863,5 1 137,8 

2019 год 
29 720,8  23 305,9 475,6 4 196,8 1 742,5 

2020 год 
 107 243,4  98 936,6 5 234,8 2 253,3 818,7 

2021 год 
67 861,5  26 894,9 36 193,3 3 801,7 971,6 

2022 год 
30471,7  20 971,4 1726,3 7774,0 0,0 

2023 год 
118489,2  111674,1 1909,6 4747,2 158,3 

2024 год 
22541,7  20986,3 428,3 1127,1 0,0 

Всего 
403222,9  322 254,2 48376,2 27763,60 4 828,9 

Объем финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного 
процесса.». 

1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий»  изложить в 
редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

3.  Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 

 
Глава местной администрации                                                    И.В. Зинин



 
 
 

 
 
 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от 31.07.2023   №   941 

7. Перечень программных мероприятий  
 

Наименование 
мероприятий 

Источники 
финансирова

ния 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Формирование 
современной 
городской среды 
муниципального 
образования 
город Вязники   

федеральный 
бюджет 332 254,2 19 485,0 23 305,9 98 936,6 26 894,9 20 971,4 111 674,1 20986,3 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

- количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
пространств, 
включенных в 
муниципальну
ю программу 
современной 
городской 
среды, 16  ед.; 
- количество 
благоустроенн
ых дворовых 
территорий, 
включенных в 
муниципальну
ю программу 
современной 
городской 
среды, 24  ед. 

областной 
бюджет  48 376,2 2 408,3 475,6 5 234,8 36 193,3 1 726,3 1 909,6 428,3 

Бюджет МО 
город 
Вязники 
(далее – 
местный 
бюджет) 

27763,60 3 863,5 4 196,8 2 253,3 3 801,7 7774,0 4747,2 1 127,1 

внебюджетны
е источники 4 828,9 1 137,8 1 742,5 818,7 971,6 0,0 158,3 0,0 

Итого 403 222,9 26 894,6 29 720,8 107 243,4 67 861,5 30471,7 118489,2 22541,7 

1. Мероприятия 
по 
благоустройству 
дворовых  

федеральный 
бюджет 42 165,3 12 489,0 14 063,1 7 472,4 8 140,8 0,0 0,0 0,0 Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление  

 количество 
благоустроенн
ых дворовых 
территорий,  

областной 
бюджет  5 646,6 1 543,6 287,0 2 296,8 166,1 0,0 1353,1 0,0 

 



 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   
территорий местный 

бюджет  6 031,3 2 476,3 2 532,4 514,2 437,2 0,0 71,2 0,0 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

включенных в 
муниципальну
ю программу 
современной 
городской 
среды, 24  ед. 

внебюджетны
е источники 4 828,9 1 137,8 1 742,5 818,7 971,6 0,0 158,3 0,0 

Итого 58 672,1 17 646,7 18 625,0 11 102,1 9 715,7 0,0 1582,6 0,0 
2. Мероприятия 
по 
благоустройству 
общественных 
территорий 

федеральный 
бюджет 120088,9 6 996,0 9 242,8 21 464,2 18 754,1 20 971,4 21674,1 20986,3 Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
пространств, 
включенных в 
муниципальну
ю программу 
современной 
городской 
среды, 16  ед. 

областной 
бюджет  11349,6 864,7 188,6 438,0 7 147,2 1 726,3 556,5 428,3 
местный 
бюджет  9 756,6 1 387,2 1 664,4 1 152,7 1 364,5 1 677,7 1 383,0 1 127,1 

Итого 141 195,1 9 247,9 11 095,8 23 054,9 27 265,8 24 375,4 23 613,6 22541,7 

3. Мероприятия 
по  
благоустройству 
Фатьяновского 
парка 

федеральный 
бюджет 2 168,7 0,0 0,0 2 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

Реализован 
проект 
«Благоустройст
во 
Фатьяновского 
парка» 100 % 

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 2 168,7 0,0 0,0 2 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятия 
по строительству 
и 
благоустройству 
Фатьяновского 
парка 

федеральный 
бюджет 67 831,3 0,0 0,0 67 831,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район  

Реализован 
проект 
«Благоустройст
во 
Фатьяновского 
парка» 100 % 
 
 

областной 
бюджет  

28 880,0 0,0 0,0 0,0 28 880,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 местный 

бюджет  10 047,3 0,0 0,0 0,0 2 000,0 6096,3 0,0 0,0 
Владимирской 
области «Центр 
развития 
туризма 
Вязниковского 
района» 

 

Итого 106758,6 0,0 0,0 67 831,3 30 880,0 6096,3 0,0 0,0 
5. Мероприятия 
по  
благоустройству 
пешеходного 
пространства по 
ул. Трудовая гора 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

Реализованы 
мероприятия 
по 
благоустройств
у пешеходного 
пространства 
по ул. 
Трудовая гора 
100 % 

областной 
бюджет  2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет  586,4 0,0 0,0 586,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 3 086,4 0,0 0,0 3 086,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Мероприятия 
по реализации 
проекта          
«Город героев. По 
пути славы 
вязниковцев» 

федеральный 
бюджет 

90000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 000,0 0,0 Муниципальное 
автономное 
учреждение 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район 
Владимирской 
области «Центр 
развития туризма 
Вязниковского 
района» 

 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 3 293,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 293,0 0,0 

Итого 93 293,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93 293,0 0,0 

* Мероприятия по 
строительству и 
благоустройству 
Фатьяновского 
парка за счет 
остатка средств 
федерального, 
областного и 
местного 
бюджетов на 
счете муници- 
  

федеральный 
бюджет 133 965,0 0,0 0,0 0,0 67 831,3 66 133,7 0,0 0,0 Муниципальное 

автономное 
учреждение 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район 
Владимирской 
области «Центр 
развития туризма 
Вязниковского 
района» 

Реализован 
проект 
«Благоустройст
во 
Фатьяновского 
парка» 100 % 
 
 

областной 
бюджет  28 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 880,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет  2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 

Итого 164 845,0 0,0 0,0 0,0 67 831,3 97 013,7 0,0 0,0 



 
4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
пального 
автономного 
учреждения 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район Влади-
мирской области 
«Центр развития 
туризма            

           

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


